
学校長 あいさつ 

 

福山市立坪生小学校は、1年生７１名を迎え、全校児童５５１名と教職員５２名で

２０２５年度（令和７年度）をスタートしました。 

本校は、学校教育目標を「学び合い 学び続ける」とし、児童が、授業で学んだこと

を次の学習や実生活に結び付けて考えたり、生かしたりすることのできる姿を目指し

て取り組んでいます。 

今年度は、研究主題を「『かく力』を育む授業づくり～文章を正確に読む力とかく意

欲の向上を通して～」とし、教職員同士が、日々の子どもの「学び」の姿から立場や

役割を越えた対話を重ね、授業づくりに向き合っています。 

東朋中学校区としても、引き続き、日々の授業を中心とした全教育活動の中で「21

世紀型“スキル＆倫理観”」（「課題発見解決能力」「コミュニケーション能力」「チャレ

ンジ精神」「思いやりと感謝の心」）を育み、行動化できる学びに取り組み、次年度か

らのコミュニティスクール導入に向け、地域とともにある学校づくりに取り組んでい

きます。 

保護者の皆様、地域の皆様には、これまでにも多くのご支援をいただき、こどもたち

の成長を温かく見守ってくださっていることに感謝申し上げますとともに、今年度も本

校の教育活動へのご理解とご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。               

 

 
２０２５（令和７）年４月 

  福山市立坪生小学校  

校 長  渡部 智子 

 


